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T OGGETTO: Trattativa diretta, tramite RAO/ME.PA. per Paffidamento della fornitura, in

somministrazione triennale ed in due lotti, di aghi per biopsia prostatica e aghi
per stereotassi mod, Maxcore della C.R. Bard 1ne, per PUQ di Urologia del P.O.
di Agrigento ¢ per e UL.QO di Radiologia dei PP.OO. di Agrigento e Seincca.
Autorizzazione a contrarre.
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sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera 0.1193 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Manecuso, Direttore Sanitario giusta delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza dei Segretario verbalizzante
e DOWHSH BATRIRIA PEppEen_ Adotta [a presente delibera sulla base della proposta di

seguito riporlata.



PROPOSTA
{1 Direttore della UQC Servizio Provveditorato, dott.ssa Loredana i Salvo

VISTO I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approva-
to con DAL n. 1082 del 30/05/2017, di cul si & preso atto con delibera n. 816 del 09/06/17;

PREMESSCO

# CHE con nota del 20/01/2020, assunta al prot. generale di questa Asp in data 21/01/2020,
n. prot. 11801, allegata alla presente (All. A), it Direttore 1.0, Urologia del P.O. di Agri-
gento ha segnalalo imminente esaurimento della dotazione di aghi da biopsia prostatica,
precisando altresi che “in difetio di rapido riscontro, tulli i pazienti in lisia di attesa per
biopsia prostatica (03 pts) dovranno essere, giocoforza, inviatl alirove con evidente danno
aziendale. ™

# CHE con nota del 20/01/2020, che qui si allega (All. B), diretta allo scrivente Servizio, il
suddetto Direttore ha indicato la tipologia ¢ it modello dei richiesti dispositivi, dichiarando-
ne ['indispensabilita nonché infungibilita per le motivazioni nella predetta nota riportate ¢
indicandone altrest miswre e quantitativi annui presunti occorrenti;

¥ CHE con nota prol. 23813 del 06/02/2020, & stato pubblicato, sulla pagina web del sito isti-
tuzionale di questa Asp, Avviso di volontaria trasparenza al fine di verificare I"csclusivita o
meno della suddetta fornitura, con valore di interpetlo del mercato di riferimento per cono-
scere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi siano alti ope-
ratori economici in grado di escguire la fornitura sopra descritta.

7 CHE al predetto avvise ha dato riscontro unicamente la ditta Lamonea, la cui documenta-
zione tecnica ¢ stala inviata, con mail del 17/02/2020 al Direttore richiedente per il necessa-
rio parere di conformitd tecnica, da questi reso positivamente in pari data;

» CHE con mail del 06/03/2020, il Direttore UUOQ di Radiologia dei PP.OQ. di Agrigento ¢
Sctacca, condividendo le specifiche tecniche elaborate dal Direttore UO Urologia del 2.0,
di Agrigento e confermando le caratteristiche prodotte dalla suindicata Ditta, ha richiesto la
fornitura della medesima tipologia di dispositivi, indicandone la misura ¢ i quantitativi pre-
sunti annui;

ATTESO

» CHE, sulla base dei prezzi storici agli atti di questo servizio, ridotti del 5% (cinquepercen-
to) ed al fine di soddisfare e predette richieste, risulta possibile attivare una procedura di
scelta de] contraente, conformemente alla normativa vigente, a mezzo Rd(Q su MEPA con
invito alle Ditte che hanno manifestato disponibilita ad offrire la fornitura triennale, in
somministrazione, di aghi per biopsia MAXCORE deila ditta C.R. BARD Inc. per come di
seguito indicato: :

* Lotto n. 01 - Aghi per biopsia prostatica, mis. 18G, 1. e, 20, per I’'UQ di Urologia del
P.Q. di Agrigento, per un quantitativo annuo presunto di 300 dispositivi e per un im-
porto base nel triennio di € 25.650,00 oltre iva; |

¢ Lotto n. 02 - Aghi per stercotassi, mis. 14G, I 10 em,, per le UUQO di Radiologia dei
PP.QO. di Agrigento e Sciacea, per un quantitativo annuo presunto di 160 dispositivi e
per un importd base net triennio di € 13.680,00 oltre iva;
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VISTI
>

per una spesa base complessiva nel triennio di € 39.330,00 oltre iva, da aggiudicare con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell*art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

CHE, in conformita a quanto previsto dail’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologi-
che previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decereto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione
delle categorie di beni e servizi, nonche delle soglie al superamento delle quali, gli cnti del
Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della cenirale regionale di committenza (soggctto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/20]2,
converliio con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to n legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, € non risuitano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, & che 1l bene richiesto rientra fra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sui mercato elettronico del suddetto portale;

Part. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I"acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli affida-
menti di importo inferiore a 40.000 euro, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato clet-
tronico della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Las. 530/2016 - n. 4 “Procedure per Iaffidamento
dei contraiti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunilaria, indagini di
mercato e formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 ¢ aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55;

RITENUTO:

s

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, Pesperimento di apposita procedura di
affidamento diretto per la fornitura, in somministrazione triennale, di aghi per biopsia pro-
statica MAXCORE della ditta C.R. BARD Ine. per un quantitativo presunto annuo di 460
dispositivi, per un importo complessivo base di € 39.330,00 olire iva 22% a mezzo
RDO/MEPA, con invito alle Ditte che hanno manifestato disponibilita ad offrire Ja fornitura
di che trattasi, da aggiudicare con il eriterio del minor prezzo, ai senst dell’art. 36, comma 9-
bis . Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria,
previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara;

di approvare I'allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (Al
C), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
pertbili sulla relativa piattaforma per ghi acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecni-
che elaborate dal Direttore U.O. Urologia del P.O. di Agrigento. dandosi atto che tale do-
cumento contiene la seguente clausola di opzionc: “Questa ASP si riserva, durante la vi-
genza del contratto, lu fucoltd di esercitare apzione df acquisto di ulteriori quantit di
aghi per biopsice MANCORE della ditiar C.R. BARD Inc.. se richiesti dalle UU.OO. di Ure-
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logia el P.O. di Agrigento e di Radiologia dei PP.OO. di Agrigenio e Sciacea, in ragione di
aumento del Jabbisogno per garantire esigenze assisienziali, dando atto che rnell ipotesi di
esercizio di {ale opzione, I'imporio complessivo del contrailo non potra superare la soglia
prevista dall'art. 36, comma 2, letterg a), del D.Lgs.vo 5072016 (importo inferiore ad €
40.000,00= IVA esclusa) ™,
¥ di dover nominare, al senst dell’art, 31 del D.Lgs. 50/2016, in rclazione all’intervento og-
gello del presente provvedimento, i1 Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nella dipen-
dente di ruolo Dr.Giuseppe Palumbo, e che con il successivo provvedimento di aggiudica-
zione della presente procedura verra nominato, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016, i Di-
rettore dell’ Esecuzione del Contratto (DEC);
DATO ATTO
# CHE Ponere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 47.982 60
va compresa, come da seguente quadro economico:
[Fornitura triennale di aghi per biopsia per I'U.O. di Uhologia | € 39.330,00
del P.O. di Agrigento e per le UU.00. di Radiologia dei
PP.0OQO. di Agrigento ¢ Sciacca -
IVA aliquota 22% £ 8.562,60
TOTALE £ 47.982,60
deve essere imputato sul Conto Economico n. C501010501?Di8])05itivi da somministra-
zione, prelicvo ¢ raccolta), giusta nota SEFP prot. 323 del 02.01.2020, riservandosi di
provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della pro-
cedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base
dell’effettiva risultanza di gara;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riporiate:

I. AUTORIZZARE, ai sensi della normativa cilata i premessa, 'esperimento di apposita
procedura di affidamento diretto, a mezzo RDO/MEPA con invito alle Ditte che hanno ma-
nifestato disponibilitd ad offrire la fornitura, in somministrazione triennale, di aghi per biop-
sia prostatica MAXCORE della ditta C.R. BARD Inc. per come di scguito indicato:

+ Lotton. 01 - Aghi per biopsia prostatica, nus. 18G, L em. 20, per I'UQ di Urologia
del P.O. di Agrigento, per un quantilativo annuo presunto di 300 dispositivi e per
un importo base nel triennjo di € 25.650,00 oltre iva;

» Lofto n. 02 - Aghi per stereolassi, mis. 14G, [. 10 cim., per le UUOOQ di Radiologia
dei PP.OO. di Agrigento ¢ Sciacca, per un quaniitativo annuo presunto di 160 di-
sposilivi e per un importo base nel triennio di € 13.680,00 oltre iva;

per una spesa base complessiva nel triennio di € 39.330,00 oltre iva, da aggiudicare con il
criterio del minor prezzo ar sengi dell’art, 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandost di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

2. APPROVARE ['allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™ (All
(), che disciplina le condiziont di [ornitura, ad integrazione di quelle fissale da Consip ¢ re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., dando alto che tale documento
contiene la seguente clausola di opzione: “Questa ASP si riserva, durante la vigenza del
contratio, la facolta di esercitare Uopzione di acquisto di vlteriori guantita Jdi aghi per biop-
sia prostatica MAXCORE della ditta C.R BARD Inc.. se richiesti dalle UU.O0. di Urolo-
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giadel P.O. di Agrigento e di Radiologia dei PP.QO, di Agrigento e Sciacca, in ragione di
aumento del fabbisogno per garantive esigenze assistenziali, dando atto che nell ‘ipotesi di
esercizio di tale opzione, l'importo complessivo del contratto non polré superare la soglia
prevista dall’art. 36, comma 2, letiera a), del D.Lgs.vo 50/2016 (importo inferiore ad €
40.000,00= [VA esclusa) ™,

3. PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ 1l Dr. Giuseppe Palumbo, dipendente di ruolo dello scrivente Servizio
Provveditorato ¢ che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) verra nominato eol i)
successivo provvedimento di aggiudicazione della presente procedura;

4. DARE ATTO I’onere derivante dal provvedimento in ogpetto, pari presuntivamente ad €
47.982,60 iva compresa, come da scguente quadro economico:

Fomitura triennale di aghi per biopsia per I'U.O. di Urologia | € 39.330,00

del P.O. di Agrigento e per le UU.0O0. di Radiologia dei

PP.0QO. di Agrigento e Sciacca

IVA aliquota 22% | € 8.562,60

TOTALE € 47.982.60

deve essere imputato sul Conto Ceonomico n, C501010501 (Dispositivi da somministra-

zione, prelievo e raccolta), giusta nota SEFP prot. 323 del 02.01.2020, con riserva di prov-
vedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della pro-
cedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base

deil’effettiva risultanza di gara;

5. DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.1l amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all*art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ¢ all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

6. CHE Pesecuzione della deliberazione verrd curata datl’U.0.C. Servizio Provveditorato;

7. DARE ATTO che i documenti ciiati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

8. MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza
manifestata dal Direttore richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria cffettuata, nella forma e nella

sostanza, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

H Direttore della UOC Servizio Provveditorato
Ddit.ssa Loredana Di Salvo

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parcre

Data /8 SLL [
AN

Il Dircttore Hanitario
Dott. Gactan ANCUs0




IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana Di Salvo, Direttore
della UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella so-
stanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritla, per come

sopra formulala e sottoscritta dalla Dr.ssa Loredana Di Salvo, responsabile dell’U.O.C. Servizio
Provveditorato.

SANITARIO
Mancuso

IL DIRETTO
Dott, Gaetar

IL DIRETT(
Dott. A

YGENERALE F.F.
gsandro Mazzara

Il Segretario verbalizzante

INE ORGANIZ|IVA

COTTTOLA ™ I TRl
JFFICIO ¢ ek LA, PROPOSTE
I : A NUMA
Dotisu T'edesco
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Agignda Sanilaria Previnciake di Agrigente Pott, G. Mancuso
Protecollo o0 11801
P e 21 /D1 /2020 Egr. Direttore Sanitario di Presidio
BRI Dott. A Seminerio

Egr. Direttore Provveditorato
Dott. L. Di Salvo

Egr. Direttore Dipartimento Chirurgia
Dott. R, L.upo

A.S.P. Agrigento

Oggetto: acquisto urgentissimo di aghi per biopsia prostatica

Stante Pimminente prossimo esaurimento (previsto entro 20 gg), della
dotazione di aghi da hiopsia prostatica BARD consegnati a ottobre u.s.,
dalla ditta SICOM s.r.l. di Palermo, con procedura negoziata e successiva
Determinazione Dirigenziale n. 3960 del 16.02.2019 a firma dell’allora
Direttore delis Struttura Amministrativa P.O. di Agrigento, dott. Salvatore
lacolino, alla U.0. di Urclogia diretta dal sottoscritto; si richiede, con Ia
presente, immediata reitera del provvedimente per ottenere una
uiteriore fornitura dei sopracitate materiale specialistice. Ovviamente
analoga richiesta € gia stata inocltrata dal sottoscritto al Provveditorato (
dott. Sanfilippo) senza esito. Si _precisa che in difetto di rapldo riscontro
della presente tutti i pazienti in lista d’attasa per biopsia pmstatlca (63
ptﬁ) dovranno essere, giocoforza, inviati altrove con evidente danno

azlendale. Cordiali saluti.

Agrigento 20.01.2020 Birettore U.0. Urologia
bott. Micheie Ruoppolo



Presidio Ospedaliero “San Giovanni di Dio”
C.da Consolida ~ Agrigento -

Unita’Operativa di UROLOGIA
Direttore: Prof. M. Ruoppolo

Egr. Direttore Provveditorato
Dott. L. Di Salvo

A.S.P. Agrigento

Oggetto: acquisto urgentissimo di aghi per biopsia prostatica

Con la presente, per inderogabili necessita di impiego clinico
diagnostico, da parte della U.0.C. di Urologia di Agrigento, diretta dal
sottoscritto, si richiede la fornitura immediata di Aghi trancianti 18 G per
biopsia prostatica MAXCORE della ditta C.R. BARD inc., Murray Hill,

New Jersey, USA, commercializzat in Sicilia dalla ditta SICOM s.r.i. i -
Palermo. Tali dispositivi sono indispensabili, per le manovre di biopsia
prostatica transrettale in pazienti con sospetto di neoplasia prostatica.
Si precisa, altresi, che tali dispositivi non sono sostituibili ne
intercambiabili con altri prodotti equivalenti presenti sul mercato e sono
infungibili, per mancanza di un’alternativa di prodotto che consenta esiti
sovrapponibili in termini di accuratezza diagnostica e minimizzazione
delle complicanze e dei rischi per il paziente.

Si richiedono pertanto i suddetti Aghi da biopsia prostatica Maxicore
Bard misura 18 G, lunghezza di 20 cm. Il quantitativo richiesto @ di 300
pezzi/anno. Distinti saluti.

Agrigento 20.01.2020 |r f} rerU 0. Umh%’
dtt. ichele Ru lo

2
ook | mﬂ: o 21293




LOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale daella Vittarka, 321 - 92100 Agtigents

Istruttare Dr. Giuseppe Palumbo {Collab. Amm_vo)

Teleforio 0822 407278

FAX 0922 407119

Email: giusoppe, patumbogaspag.it
forniture@@aspag.lt

Pac: forniture@pec.aspag.it

Cggetto:  Procedura negoziata, tramite RDO/ME PA,, per Faffidamento della fornitura, in sormministrazione
triennale ed in due lotl, di aghi per biopsia prostatica e aghi per stereotassi mod. Maxcore della

C.R. Bard Inc. per 'UO di Urologia del P.Q. di Agrigento e per le UU.O0 di Radivlogia dei
PP.OOQ. di Agrigenio & Sciacca (CIG Lofto 01 , CIG Lotto 02 ).

Il presente documento denominato "Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di
fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa plattaforma per gli acquisti
ME.PA, e precisamente "Condizioni Generali di Contratio relative al Bando Beni & Capitelate tecnico relativo
& "Forniture specificha per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n, del , esecutiva, indice
procedura negoziata, ai sensi deffart. 36, comma 2 lett, a) e comma 6, del D.Lgs. 50/2018, & delle Lines
Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma
ME.PA., per I'affidamento della fornitura triennale, in somministrazione ed in due lott, di aghi per biopsia
prostatica, da destinare all'UQ di Urologia del P.O. di Agrigento, e di aghi per stereotassi da destinare alle
UU.00. di Radiologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca, mod. Maxcore della C.R. Bard Inc., cosi
gpeacificati:

«  Lotton 01 (CIG ): Aghi per biopsia prostatica Maxicore Bard misura 186, lunghezza
di 20 cm, occorrenti all’ UO di Urologia del PO di Agrigento. Quantitativo annuo pres.: 300 unita,
importo & base d'asta: € 25.650,00.

+ Lotto n 02 (CIG ). Aghi da biopsia per sterectassi Maxicore Bard misura 4G
lunghezza 10 om, occorrenti alle UUOO di Radiologia dei PP.OO, di Agrigento e Sciacca.
Cuantitativo annuo presunto: 160 unitd, importa a base d'asta: € 13.680,00.

Le caratteristiche tecniche, redatte dal Direttore UO di Urclogia del P.O. di Agrigento nonché i quantitativi,
elaborati dai suddetti Direttori, sono allegati al presente documento, per un importo complessivo a basa
d'asta di € 39.330,00= + VA,

Qggetio della presente fornitura & I'acquisto dei suddetti dispositivi, comprendente Fesecuzione delle
sequenti prestazioni:

- Consegna presso i magazzini farmaceutici richiedenti dei PP.OQ. dell'Asp di Agrigento.

- Nell'ipotesi il prodotto abbia una scadenza, la vita residua non deve essere inferiore ai

duefterzi rispetto alla data di consegna del prodotio stesso.

in merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 his, D.Lgs. 81/08 & s.m.i, si
precisa che non e statoe predisposto it DULV.R.L in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non
esistono rischi da interferenza da vaiutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per
dette prestazioni, da eseguire all'interno della struttura, non & prevista una durata maggiore di due giomi e
comurijue in orari di chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a
zara.

i beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE & dotati di marchic CE (Direttiva
93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra
normativa vigenie). | beni devonoe essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderli pienamente
funzionanti ed idonei all'uso cui sono destinati.

In relazione alle specifiche tecniche dei beni oggetto della presente procedura, trova applicazione
guanio previsio dall'art. 68 del D.Lgs. 50/2016, avente portata generale, e, pertanto, si precisa che;

+ [offerente pud discostarsi dalle specifiche tecniche, a condizione che la caratieristica proposta sia di
livello equivalente o superiore a quella richiesta;
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» qualora la descrizione dei prodotti richiesti dovesse casualmente individuare, anche con riferimento
alte misure indicate, una fabbricazione o provenienza determinata, o un procedimento particolare, un
marchic o un brevetio determinato, un tipo o un'origine o una produzione specifica, detta indicazione
deve intendersi integrata dalla menzione "o equivalente”;

« [lofferente pud presentare un bene con caratteristiche tecniche non conformi alle specifiche richieste
purché funzionalmente equivatente dal punto di vista clinico, con obbligo di segnalario con separata
dichiarazione da allegare alla relativa scheda tecnica; nella propria offerta I'offerente & tenuio a
dimostrare con qualunque mezzo appropriato, che le soluzioni proposte otternperano in maniera
equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche;

La ditta pariecipanie, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, deve produrre
una dettaghiata relazione tecnica, redatta solto forma di dichiarazione di responsabilith, da inserire nella
busta B “Documentazione tecnica’. La presunta equivalenza dovra essere accertata dall'incaricato ad
esprimere il giudizia di conformita tecnica, con riguarda alle finalita degl standards funzionali e prestazionali
da garantire con ['utilizzo dell'apparecchiatura da acquisire, basandosi anche sulleventuale esame della
campionatura dell'apparecchiatura offerta.

CRITERIO DI AGGHIDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore econamico, in
possesso def requisiti di carattere generale ex arl. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta
valida, con il criterio del minor prezzo, ex art. 36, comma 8-bis D. Lgs. 5072016, come infrodotte dal D. L.
32/2018, previa giudizio positivo di conformita tecnica alte caratieristiche tecniche di gara.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso limporto della fornitura medesima, in conformita alfart, 97, comma 8, del D.Lgs.
50/2016, come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), delia legge n. 55 del 2019, si procedera al caleolo
per 'offerta anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 his, ove il numero delle offerte
ammesse sia pari 0 superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomatia individuata ai sensi del comma 2 & dei
commi 2-bis. Comuncque l'esclusione automatica non opera se il numero delle offerte ammesse & inferiore a
dieci.

Questa ASP si riserva, durante la vigenza del contratto, la facolta di esercitare {'opzione di acquisto
di ulteriori quantitd di aghi per biopsia MAXCORE della ditta C.R. BARD Inc., se richiesti dalle UU.QO. di
Urologia del P.O. di Agrigento e di Radiotogia dei PP.OQ. di Agrigento e Sciacca, in ragione di aumento del
fabbisogno per garantire esigenze assistenziali, dando atto che nellipotesi di esercizio di tale opzione,
l'importe complessivo del contratto non potrd superare la soglia prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a), del
. Lgs.va 50/2016 (imparto inferiore ad € 40.000,00= IVA esclusa).

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nassuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs,
50/2016, Si procedera all'aggiudicazione anche in pregenza di una sola offerta valida, sempre che sia
ritenuta congrua e conveniente ai sensi del’art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con
prezzo pit alto rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche
non conformi alle carafteristiche tecniche di cui alla presente procedura.

LU'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata,
assegnando un fermine perentoric di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerto, al fine dell'emissione del giudizioc di conformita tecnica,
'Amministrazione potra richiedere alle ditte offerenti la presentazione della campionatura entro un termine
perenforio indicato nefla richiesta non inferiore a 10 giorni; la mancata presentazione defla campionatura
entro il termine comportera 'esclusione dalla gara. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. e spese di consegna e ritire della campionatura sono a carico della ditta partecipants.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. dichiarazione, resa al sensi del DPR 445/2000, attestante;

a. [lassunzione di impegne, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita
dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.mLi;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
signo trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il refativo indirizze,

¢. i non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di cui alfart,
53, comma 18 ter, del D.Lgs. 165/2001 {ovvero di non aver concluso contratti di lavoro
subordinato o autonomo e comunque di non aver atribuito incarichi ad ex dipendenti che
hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei
laro confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto);

2. dichiaraziona, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso del requisiti di carattere

genarale di cui all'articolo 80 D, Lgs. 50/2016,
3. Copia della presente debitamente firmata per accettazione;
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4. Breve relazione tecnica del bene offerto corredata di depliants illustrativi (se previst), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo
chiaro ed inconfutabile le caraiteristiche tecniche del bene offerto, e guantaltro necessario alla
valutazione tecnica del bene offerto, con evidenza del prodotto offerto, qualora il depliant o
la documentazione esibita contengano differenti tipologie di prodotto;

b.  certificato CE (Direttiva 83/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE -
o aitra certificazione di conformita alta normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

6. eventuale refaziorne tecnica, redatta sotte forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in
cui la ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti
definiti dalle specifiche tecniche richieste nella presente pracedura, corredata da dichiarazione
resa ai sensi del D.P R, 445/2000 dalla ditta produttrice,

In caso di ornessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno

le disposizioni di cui all'art. 83, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita

di irfegrazione posturna delf'offerfa tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non

sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuio o del

soggetto responsabile della stessa.

Obblighi dell'agaiudicatario: ia ditta aggiudicataria dovra:

a)

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.|, 02570930848

entro 15 (quindict) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al
10% dell'importo conirattuale e, comungue, secondo le modalita previste dalfart. 103 D.Lgs. 50/18;
la garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita
per tutto il periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sard svincolata, previa richiesta scritia da
parte della ditta interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sernpreché la fornitura sia stata
effettuata regolarmente e che non siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale
ipotest sara eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui
le disposizioni di cui alfart. 103 del D.Lgs. 50/2016;

al memento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex
art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DFPR n.642 del 1972, & rigsoluzione $6/F del 16 dicembre
2013 dell Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESFCUZIONE DELLA FORNITURA;

| beni da fornire devano essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti
nelle quantithy, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai
soggetti appositamente incaricati dalAmministrazione e con eventuale scadenza non inferiore ai 2/3
delia data di consegna;

la fornitura & in regime di somministrazione e, pertanto, si conviene, ai sensi dell'art. 1560 del codice
civile, che le quantithd sopra indicate per ciascuna voce sono meramente orientative potendo variare
in pil & in mene in relazione al mutato fabbisogno, sulla base delle effettive esigenze delle UU.QO.
dellAzienda, per cui la quantitd non & determinata, ma si intende pattuita quella corrispondente al
reale fabbisogno dellAzienda nel periodo di vigenza confrattuale. Pertanto, la ditta aggiudicataria
sard tenuta a fornire solo ed esclusivamente le guantitd di prodotti che saranno effettivamente
ordinate dalle Direzioni di Farmacia dei PP.QQ., senza poter avanzare alcuna pretesa o reclamo in
ordine alle quantita ordinate. Gli ardini verranno emessi dalle Direzioni di Farmacia di volta in volia,
secondo le effetlive necessita dell'Azienda. Incitre IASP non & obbligata ad acquistare i prodotti in
gara se non ritenuti pit necessari alla propria aftivita,

Il prezzo complessivo del presente appalto € dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il
prezzo offerto comprende 'esecuzione di tutte le prestarioni previste dal presente capitolato; la
merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'arding entro il termine perentorio di 30
(frenta) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sard trasmesso tramite piattaforma o tramite
mail o fax; in_caso di particolare urgenza Ta ditta dovrd conseqnare entro 5 giorni dal
ricevimento dell’ordine; in caso di ritarde nellesecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a
suo insindacabile giudizio, e con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a
carico del fornitore una penale nella misura come determinata nelle "Condizioni Generali di Contratto
relative al Bando Beni & Capitolate tecnico relative a "Forniture specifiche per la Sanita™

La fornitura, in conformita all'art. 102 det D.Lgs, 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all’emissione da
parte del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione polrd avvenire su
specifica comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformitd avverrd alla presenza delfi
soggetto/i incaricato/i dallASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice @ del DEC (se la
vertfica & effettuata da soggeito diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elernento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica
di conformitad e I'emissione del relative certificato controfirmate da entrambe le parti, saranno
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imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esite positivo della verifica di conformita, |a ditta

procedera ail'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte

a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualith di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la

merce che dovra essere sosfituita immediatamente con alira pienamente rispondente alle

caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovrd avvenire entro breve fermine fissato ad insindacabile giudizio
dellAzienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla

risoluzione del contratto con incarneramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilitd di

acquistare presso ia ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le

magaiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad acceriare che 'apparecchiatura e le
attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente funzichanti, dovra
attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore (specificando quali)
anche ai fini e per gl effetti del D.Lgs. 81/08 ¢ s.m.i.; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino

a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accetiata resta a

disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritrarla senza indugio; & a carico del

fornitore ogni danne relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del

Responsahbile medico dell'lJ.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di

cenformita saranno concluse solo dopo 'avvenuta formazione.

5) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la
fattura, che dovra essere emessa sole dopo la conclusione delte operazioni di verifica di conformita
con esito positivo, sard liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura, in
conformita al D.Lgs. 23172002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito
riferimento af provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa
Azienda ed al corrispondente documenio di trasporto. Il verbale di verifica di conformitd della
fornitura con esito positive equivale all’attestazione della regolaritd di fornitura; in caso di difformita
tra prezze contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiederd nota di credito alla
ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della
fattura in corso di liquidazione sard sospeso fino alla definizione delle stesse; nelllipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicate, sard applicato quanto previsto dallart. 5
del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsio dallart. 106, cormma 13, del
D.Lgs. 50/2016; FAzienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della
notifica della cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduia pud opporre al cessionario tutle le
eccezioni opponibili al cedente in base al contratio d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il
creditore non pud opporre in compensazione il credito caduto.

7) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro "Sicurezza e Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratio, a collaborare con le
Forze di Paolizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura
criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o laffidamento di
subappalti & determinate imprese, danneggiamentiffurti di beni personali o in cantiere, ete);

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratte, ad assumere gli obblighi di
tracciabilith dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i;

9) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio iegale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a
giudizio per favoreggiamente nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalitd organizzata.

10} Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il
Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo esecutivits del
provvedimento di afidamento della fornitura, e la sottoscrizions del relativo contratto per mezzo di scambio
di corrispondenza tramite piattaforma. Successivaments alla stipula sard emesso ordine con procedura
informatica in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione eletironica.

Paer maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 - fax 0922
407119).

FER ESPFRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE Dr.ssa Loredana Di Salvo
LA DITTA

{timbro e firma del legale rappresentante)
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Presidio Ospedaliere “San Giovanni di Dig” e
C.da Consolida — Agrigento -

Unita’Operativa di UROLOGIA.
Direttore: Prof. M. Ruoppolo

Fgr. Direttore Provveditorate
Dott. L. Di Salvo

AS.P. Agrigento

Oggetto: acquisto urgentissimo di aghi per biopsia prostatica

Con la presente, per inderogabili necessita di impiego clinico
diagnostico, da parte della U.0.¢. di Urologia di Agrigento, diretta dai
sottoscritto, si richiede la fornitura immediata dj Aghi trancianti 18 G per
biopsia prostatica MAXCORE della ditta C.R. BARD Inc., Murray Hill,
New Jersey, {/$4, commercializzati in Sicilia dalla ditta SICOM s.r.i, di |
Palermo. Tali dispositivi sono indispensabili, per le manovre di biopsia
prostatica transrettale in pazienti con sospetto di neoplasia prostatica,
Si precisa, altresi, che tali dispositivi non sono sostituibili ne
intercambiabili con altri prodotti equivalenti presenti sul mercato e sono
infungibili, per mancanza di un’alternativa di prodotto che consenta esiti
sovrappenibili in termini di aceuratezza diagnostica e minimizzazione
delle complicanze e dei rischi per il paziente,

Si richiedono pertanto i suddetti Aghi da biopsia prostatica Maxicore
Bard misura 18 G, lunghezza di 20 e¢m. Il quantitativo richiesto & di 300
pezzi/anno. Distinti saluti, |
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“PUBBLICAZIONE T
Sidichiara che la presente deliburuzione, a cura dell ncaricato, & stala pubblicata in forma diziale
all"albo pretorio on line dell’ASE di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell*art. 53, comma 2, della
LR n30 del 03/11/93 ¢

delFart. 32 della lLegge no 69 del 18/06/09 ¢  san.i.,
L'Incarieato Il Funzionario Delegato

Il Titolare di Posizione Qrganizzativa

— Ufflicio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma

Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot, n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex LR, n, 5/09 rasmessa indata ot n. L

STATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. __ el

= Ha pronunciato 'annullamento con provvedimento n, del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza det termine previsto dall’art, 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
Esecutiva ai sensi dellart. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’ard. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del teemine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,
dal . )
7'{— Immediatamente esceuliva dal HDQ _[LER__ZDZUW
Aprigento, li 0 g APR 2020

Il Titolare i Posizikne
Uftficio di Segreteria, I
Dott sza Patkiz

rpanizzativa
i atti ¢ Aituma
S5C0

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/amnullamento in autotutela con provvedimento n. . del

* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

I Titolare di Posizione Organizzativa
Utticio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco




